Российская Федерация

                      Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.08.2016г. №351

п. Усть-Ордынский
Об утверждении Порядка разработки

и утверждения бюджетного прогноза
МО «Эхирит-Булагатский район»
на долгосрочный период

           На основании статьи 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:

           1.  Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза МО «Эхирит-Булагатский район» на долгосрочный период  (далее-порядок) согласно приложению.

          2. Данный порядок распространяет свое действие на правоотношения, возникающие начиная с формирования бюджета МО «Эхирит-Булагатский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
         3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.Мэра                                                                                            Борходоев Э.Б.

                                                                                 Приложение к постановлению
МО «Эхирит-Булагатский район»

                                                                                 от ____________2016 года №____

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза

 МО «Эхирит-Булагатский район» на долгосрочный период

1. Общие положения

         1.1. Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза МО «Эхирит-Булагатский район» на долгосрочный период  (далее  – бюджетный прогноз)  разработан на основании требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
        1.2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета МО «Эхирит-Булагатский район», показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризирующие бюджет  МО «Эхирит-Булагатский район», а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
       1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается Комитетом по финансам и экономике администрации  МО «Эхирит-Булагатский район» (далее – Комитет по финансам и экономике) и утверждается постановлением  администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

2. Требования к содержанию бюджетного прогноза

       2.1. Бюджетный прогноз включает в себя:

- цели, задачи и принципы долгосрочной бюджетной политики;

- общую характеристику и основные проблемы развития экономики МО «Эхирит-Булагатский район»;

- итоги бюджетной политики МО «Эхирит-Булагатский район» за предыдущий период;

- основные направления развития экономики на долгосрочный период;

- показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия;

- основные направления  бюджетной политики на долгосрочную перспективу.

3. Разработка и утверждение бюджетного прогноза

       3.1. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет.

       3.2. Бюджетный прогноз разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития МО «Эхирит-Булагатский район» на соответствующий период.

        3.3. Проект  бюджетного прогноза на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ),  начиная с очередного финансового года, предоставляется в Думу района одновременно с проектом решения о бюджете  МО «Эхирит-Булагатский район».

       3.4. Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации МО «Эхирит-Булагатский район» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете МО «Эхирит-Булагатский район».
4. Внесение изменений в бюджетный прогноз

       4.1. Внесение изменений в бюджетный прогноз осуществляется Комитетом по финансам и экономике.

       4.2.  Бюджетный прогноз может быть изменен  с учетом изменения прогноза социально экономического развития МО «Эхирит-Булагатский район» на соответствующий период без продления периода их действия.

       Внесение изменений в бюджетный прогноз производится постановлением администрации  МО «Эхирит-Булагатский район» о внесении изменений в бюджетный прогноз.